
陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

  1 

 

目  录 

0. 概述 .......................................................................................................................... 1 

0.1 项目实施的背景................................................................................................. 1 
[...]
建设工业视频监控系统，并纳入全厂视频监控系统当中，对进厂、罐区

等重要环节进行监控； 

项目④ 建 CEMS 监测间 1 座，设置焚烧炉烟气自动测系统 1 套 

环

保 

工

程 

废

气 

酸性废气：碱液吸收； 

低浓有机废气：冷凝+碱液喷淋塔+活性炭吸附； 

高浓有机废气：冷凝+碱喷淋+水喷淋塔+除雾器+两级树脂吸附+活性炭

吸附； 

资源无害化处理焚烧烟气：SNCR 脱硝+余热锅炉降温+急冷塔+活性炭喷

射吸附+布袋除尘器+酸性气体洗涤； 

污水处理站废气：活性炭吸附+UV 光解； 

危废贮存库废气：活性炭吸附 

具体

处理

措施

见表

2.1-4 

 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

56 

类

别 
项目组成 实际主要建设内容 

废

水 

生产

废水 

（1）高浓生产废水：进入 306 车间西侧废水预处理车间，进行

回收溶剂及除盐预处理。预处理后达一期污水站进水水质要求的

废水，经污水站处理达标后排入蒲城县城南污水处理厂。 

（2）高盐生产废水：进 507 废水预处理车间，进行多效蒸发除

盐处理。预处理后达一期污水站进水水质要求的废水，经污水站

处理达标后排入蒲城县城南污水处理厂。 

（3）其他低浓生产废水：进一期污水处理站处理，处理达标后

排入蒲城县城南污水处理厂。 
具体

处理

措施

见表

2.1-4 

生活

污水 
化粪池处理后，进一、二期污水处理站处理 

事故

水、初

期雨

水 

依托厂区现有初期雨水池及事故水池暂存，分批泵入一、二期污

水处理站处理后排入蒲城县城南污水处理厂。 

化验

室废

水 

依托一、二期污水处理站处理，处理达标后排入蒲城县城南污水

处理厂； 

噪声防治 采用低噪音设备，厂房隔声、基础减震、消声等综合降噪措施 

固废处理 

危险废

物 

有机废液进入焚烧炉焚烧处置，其他固态危险废物危废贮存库

暂存后定期交资质单位处置。 

生活垃

圾 
生活垃圾分类收集后由园区环卫部门统一处理。 

风险防范 
设 1 座 900 m3 事故池，1 座 1800m³初期雨水池； 

编制突发环境事件应急预案并备案，日常定期进行应急演练。 

2.1.1.5 现有工程主要污染物及污染防治措施 

现有工程污染防治措施见表 2.1-4。 

表 2.1-4    现有工程污染防治措施一览表 

类别 污染源 废气类别 主要污染物 治理措施 

废气 

301 

有机废气 
甲苯、甲醇、丙酮、

四氢呋喃、VOCs 
冷凝 

碱液喷淋+

活性炭吸附

+1根18m高

排气筒 
酸性废气 

氯化氢、二氧化硫、

硫酸雾 
酸气导管+碱液吸收罐 

302 
有机废气 

甲苯、二甲苯、甲醇、

四氢呋喃、环己烷、

VOCs 

冷凝 
碱液喷淋塔

+1根18m高

排气筒 
酸性废气 氯化氢 酸气导管+碱液吸收罐 

303 
有机废气 

甲苯、甲醇、正己烷、

四氢呋喃、VOCs 
冷凝 

碱液喷淋塔

+1根18m高

排气筒 酸性废气 氯化氢 酸气导管+碱液吸收罐 

304 有机废气 甲苯、四氢呋喃、 冷凝+UV 高效光解 碱液喷淋塔



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

57 

类别 污染源 废气类别 主要污染物 治理措施 

VOCs +活性炭吸

附 1 根 18m

高排气筒 

305 

有机废气 
甲苯、环己烷、正己

烷、VOCs 
冷凝 

碱喷淋+活

性炭吸附塔

+1根22m高

排气筒 
酸性废气 氯化氢 碱液吸收罐 

306 

有机废气 
甲苯、苯、四氢呋喃、

甲醇、正己烷、VOCs 
冷凝 

碱液喷淋塔

+活性炭吸

附+1 根 18m

高排气筒 
酸性废气 氯化氢 酸气导管+碱液吸收罐 

301-303 

高浓有机

废气 

VOCs、甲苯、甲醇、

氯化氢、正己烷、二

甲苯、苯、丙酮、硫

酸雾、二氧化硫 

收集系统+冷凝+碱喷淋+

水喷淋塔+除雾器+两级树

脂吸附（蒸汽脱附后，脱附

废气经循环水冷回收废液，

不凝气返回树脂吸附罐）+

活性炭吸附 1 根 22m 排

气筒 

304-306 

收集系统+冷凝+碱喷淋+

水喷淋塔+除雾器+两级树

脂吸附（蒸汽脱附后，脱附

废气经循环水冷回收废液，

不凝气返回树脂吸附罐）+

活性炭吸附 

307 

有机废气 甲苯、VOCs 集气罩+冷凝回收 碱液喷淋塔

+活性炭吸

附塔+2 根

23m 排气筒 

酸性废气 氯化氢 酸气导管+碱液吸收罐 

308（东

排放

口） 

有机废气 VOCs 冷凝 水喷淋塔+

活性炭吸附

塔+1 根 20m

排气筒 

酸性废气 硫酸雾 酸气导管+碱液吸收罐 

308（西

排放

口） 

有机废气 
甲苯、甲醇、苯系物、

VOCs 
冷凝 

水喷淋塔+

活性炭吸附

塔+1 根 20m

排气筒 
酸性废气 

氯化氢、SO2、硫酸

雾 
酸气导管+碱液吸收罐 

309（西

排放

口） 

有机废气 

甲苯、甲醇、二甲苯、

DMF、三氯甲烷、氯

苯类、VOCs 

冷凝 

水喷淋+活

性炭吸附塔

+1根24m高

排气筒 酸性废气 氯化氢、溴化氢 碱液吸收 

309（东

排放

口） 

有机废气 

甲苯、甲醇、正己烷、

硫酸雾、四氢呋喃、

DMF、VOCs 

活性炭吸附 
1 根 24m 高

排气筒 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

58 

类别 污染源 废气类别 主要污染物 治理措施 

312 

有机废气 甲苯、VOCs 集气罩+冷凝回收 碱液喷淋塔

+活性炭吸

附塔+2 根

18m 排气筒 

酸性废气 氯化氢 酸气导管+碱液吸收罐 

313（西

排放

口） 

有机废气 

甲苯、二甲苯、THF、

DMF、氯苯类、环己

烷、VOCs 

冷凝 

水淋塔+活

性炭吸附塔

+1根20m高

排气筒 酸性废气 氯化氢 碱液吸收 

314（东

排放

口） 

 

有机废气 甲苯、THF、VOCs 冷凝 水喷淋塔+

活性炭吸附

塔+1 根 23m

高排气筒 

酸性废气 氯化氢 碱液吸收 

314（西

排放

口） 

有机废气 
甲苯、二甲苯、甲醇、

环己烷、VOCs 

冷凝+水喷淋塔+活性炭吸附塔+1根23m

高排气筒 

资源无害化处理焚

烧烟气 

颗粒物、SO2、NOX、

CO、HCl、HF、二噁

英类及重金属及其化

合物等 

SNCR 脱硝+余热锅炉降温

+急冷+活性炭吸附+布袋

除尘器+酸性气体洗涤工

艺 

1 根 50m 排

气筒 

锅炉烟气 颗粒物、SO2、NOX 低氮燃烧 
1 根 15m 排

气筒 

废水预处理 507车间 
NH3、H2S、VOCs、

甲苯、正己烷 
冷凝+碱喷淋+活性炭吸附 

1 根 18m 排

气筒 

一期污水处理站废

气 
NH3、H2S、VOCs 活性炭吸附+UV 光解 

1 根 18m 排

气筒 

二期污水处理站废

气 
NH3、H2S、VOCs 活性炭吸附+UV 光解 

1 根 18m 排

气筒 

危废贮存库（储罐区

依托该排气筒） 

VOCs、甲苯、二甲苯、

丙酮、甲醇、颗粒物 
活性炭吸附 

1 根 25m 排

气筒 

质检中心废气 VOCs 活性炭吸附 
1 根 18m 排

气筒 

食堂油烟 油烟 油烟净化器 
3 根 15m 排

气筒 

废水 生活污水 
SS、COD、BOD5、

NH3-N 

隔油池+化粪池，处理后进厂区一、二期

污水处理站 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

59 

类别 污染源 废气类别 主要污染物 治理措施 

生产废水 

SS、COD、BOD5、

NH3-N、总磷、总氮、

石油类、AOX、甲苯、

二甲苯、总铬、六价

铬等 

高浓生产废水：进入 306 车间西侧废水

预处理车间，进行回收溶剂及除盐预处

理。其中：有利用价值的有机溶剂回收

套用；无利用价值的有机溶剂送厂内焚

烧炉处置；杂盐委外处置。预处理后达

一、二期污水站进水水质要求的废水，

经污水站处理达标后排入蒲城县城南污

水处理厂。 

高盐生产废水：进 507 废水预处理车间，

进行多效蒸发除盐处理。其中：有回收

价值的高盐废水回收其副产物，无回收

价值的高盐废水送厂内焚烧炉处置或委

外处置；预处理后达一、二期污水站进

水水质要求的废水，经污水站处理达标

后排入蒲城县城南污水处理厂。 

其他低浓生产废水、化验室废水及公辅

设施废水：进入厂区现有一、二期污水

处理站，处理达标后排入蒲城县城南污

水处理厂。 

含铬废水及酸性气体洗涤废水：经化学

沉淀处理后回用，不外排。 

初期雨水及事故水：进入事故水池暂存，

分批泵入一、二期污水处理站处理后排

入园区污水处理厂 

废水处理工艺如下： 

①高浓废水处理工艺：蒸馏+精馏+超重

力+渗透膜。 

②高盐废水处理工艺：多效蒸发。 

③一期污水处理站：处理规模 850m3/d，

采用“中温 EGSB 反应器（500m³）、中

温 UASB 厌氧反应器（350m³）+射流曝

气改良新型氧化沟+臭氧催化处理系统

+IMBAF 生物滤池 ”处理工艺。 

④二期污水处理站：处理规模 600m³/d，

采用“水解酸化+高效厌氧+生物选择池+

接触好氧+混凝沉淀+多介质过滤+高级

催化氧化+内循环曝气生物滤池”处理工

艺。 

⑤301 车间含铬废水：处理工艺“水合肼

还原+化学沉淀”。 

⑥危废焚烧系统酸性气体洗涤废水：处

理工艺“化学沉淀”。 

⑦事故废水和初期雨水：900m³事故水

池，1800m³初期雨水池。 

固废 危险废物 废母液、废干燥剂、 有机废液进入焚烧炉焚烧处置，其他固



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

60 

类别 污染源 废气类别 主要污染物 治理措施 

废硅胶、废酸、萃取

废液、废催化剂、废

活性炭、废污泥等 

态危险废物危废贮存库暂存后定期交资

质单位处置。处置率 100% 

生活垃圾 / 分类收集后由园区环卫部门统一处理 

噪声 
泵类、风机、离心机

等 
噪声 

选用低噪声设备、厂房隔声、基础减震、

消声 

环境风

险 

900m3 事故池 1 座，1800m³初期雨水池 1 座；编制突发环境事件应急预案并备案，

日常定期进行应急演练。 

2.1.1.6 现有工程主要污染物排放情况 

1、现有工程污染物排放达标分析情况 

根据显示材料生产线技改一期项目竣工环境保护验收监测报告，OLED 及其

他功能材料生产项目（一期和二期）竣工环境保护验收监测报告，陕西太阳景检

测有限责任公司出具的陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司近 3 年例行监测

报告以及企业焚烧系统和污水处理站在线监测数据统计，例行监测报告编号：

HJ23120497，HJ23020072-3，HJ23020072-4，WSC-22120086-HJ，HJ23120482，

HJ23110243-3，HJ2308125-1，HJ23080125-1，HJ23020054-8，HJ23070035-8，

HJ23110243-7，HJ23110243-10 等。 

（1）现有工程废气排放情况 

有组织废气监测结果见表 2.1-5，无组织废气监测结果见表 2.1-6。



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司显示材料生产线技改二期项目环境影响报告书 

 61 

表 2.1-5   有组织废气排放情况一览表 

排气

筒编

号 

点位 污染因子 
排放浓度

mg/m3 

排放速率
kg/h 

排气

筒高

度 m 

排污许可/2024 年

自行监测 

执行标准 

标准限值 建议执行标准 标准限值 
达标

分析 

标准号 mg/m3 kg/h 标准号 mg/m3 kg/h  

DA002 
301 车

间 

NMHC 11.8-37.2 0.166-0.287 

18 

DB61/T  

1061-2017 
80 1.5 GB37823-2019 60 / 达标 

二氧化硫 ＜3 0.022 GB16297-1996 550 3.62 - - - 达标 

甲苯 ＜0.0015 1×10-5 GB31571-2015 15 / - - - 达标 

丙酮 ＜0.01 / 
DB61/T  

1061-2017 
60 / - - - 达标 

硫酸雾 1.75 0.012 GB16297-1996 45 2.16 - - - 达标 

氯化氢 0.068 / GB31571-2015 30 / - - - 达标 

甲醇 2.2 / 
DB61/T  

1061-2017 
60 / - - - 达标 

DA003 
302 车

间 

NMHC 7.23-15.8 0.112-0.293 

18 

DB61/T  

1061-2017 
80 1.5 GB16297-1996 120 14.2 达标 

甲醇 ＜0.5 / GB31571-2015 50 / - - - 达标 

甲苯 1.61 0.031 GB31571-2015 15 / - - - 达标 

二甲苯 ＜0.0015 / GB31571-2015 20 / - - - 达标 

氯化氢 0.57 / GB31571-2015 30 / - - - 达标 

DA001 
303 车
[...]
污染物 主要污染防治措施 

污染物排放标准 
核算年排放量 

（t/a） 标准名称 
浓度限值 

（mg/m3） 

NH3 0.003 

H2S 0.0002 

二氯乙烷 0.0003 

硫酸雾 0.0001 

表 5.2.9-3    大气污染物年排放量核算表 

序号 污染物 年排放量（t/a） 

1 苯 0.0026 

2 甲苯 4.2036 

3 邻二氯苯 0.2593 

4 氯苯 0.0479 

5 正己烷 0.0282 

6 乙酸乙酯 0.00005 

7 二甲苯 0.4547 

8 丙酮 0.2257 

9 甲醇 0.1787 

10 四氢呋喃 5.0302 

11 非甲烷总烃 38.975 

12 氯化氢 0.0065 

13 NH3 0.0138 

14 H2S 0.00092 

15 二氯乙烷 0.0517 

16 硫酸雾 0.00021 

5.2.10 小结 

1、本项目新增污染源中各污染物的短期浓度贡献值占标率＜100%； 

2、对于现状达标的各项污染因子，叠加现状浓度环境影响后，项目预测浓度符合

环境质量标准要求； 

3、本项目非正常工况下甲苯及非甲烷总烃小时最大贡献浓度占标率小于 100%，对

外环境影响较小； 

4、根据进一步预测结果，本项目建成后全厂污染源对厂界外主要污染物的短期贡

献浓度均达标，故不设大气环境防护距离。 

综上所述，本项目环境空气影响可以接受。 

本项目大气环境影响评价自查表见表 5.2.9-4。 

表 5.2.9-4    建设项目大气环境影响评价自查表 

工作内容 自查项目 

评
价

评价等
级 

一级√ 二级□ 三级□ 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司二期技改项目环境影响报告书 

 

 陕西省现代建筑设计研究院有限公司 255 

工作内容 自查项目 

等
级
与
范
围 

评价范
围 

边长=50km□ 边长=5~50km□ 边长=5km√ 

评
价
因
子 

SO2+NO

x 

排放量 

≥2000t/a□ 500~2000t/a□ <500t/a√ 

评价因
子 

基本污染物（SO2、NO2、CO、O3、PM10、PM2.5） 

其他污染物（甲醇、氯化氢、丙酮、苯、甲苯、二甲苯、硫
化氢、氨、硫酸雾、非甲烷总烃） 

包括二次 PM2.5□ 

不包括二次 PM2.5√ 

评
价
标
准 

评价标
准 

国家标准√ 地方标准√ 附录 D√ 其他标准√ 

现
状
评
价 

评价功
能区 

一类区□ 二类区√ 
一类区和二类

区□ 

评价基
准年 

（2020）年 

环境空
气质量
现状调
查数据
来源 

长期例行监测数据□ 主管部门发布的数据√ 现状补充监测√ 

现状评
价 

达标区□ 不达标区√ 

污
染
源
调
查 

调查内
容 

本项目正常排放源√ 

本项目非正常排放
源√ 

现有污染源√ 

拟替代的污染源√ 

其他在建、
拟建项目
污染源√ 

区域污染源□ 

大
气
环
境
影
响
预
测
与
评
价 

预测模
型 

AERMOD

√ 

ADMS

□ 

AUSTAL2000

□ 

EDMS/AEDT

□ 

CALPUFF

□ 

网格模
型□ 

其他
□ 

预测范
围 

边长≥50km□ 边长 5~50km□ 边长=5km 

预测因
子 

预测因子（甲醇、氯化氢、丙酮、苯、甲苯、二甲苯、
硫化氢、氨、硫酸雾、非甲烷总烃） 

包括二次 PM2.5□ 

不包括二次 PM2.5√ 

正常排
放短期
浓度贡
献值 

C 本项目最大占标率≤100%√ C 本项目最大占标率>100%□ 

正常排
放年均
浓度贡
献值 

一类区 C 本项目最大占标率≤10%□ C 本项目最大占标率>10%□ 

二类区 C 本项目最大占标率≤30%√ C 本项目最大占标率>30%□ 

非正常
1h 浓度
贡献值 

非正常持续时长 

（1）h 
C 非正常占标率≤100%□ 

C 非正常占标
率>100%√ 

保证率
日平均
浓度和
年平均
浓度叠
加值 

C 叠加达标√ C 叠加不达标□ 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司二期技改项目环境影响报告书 

 

 陕西省现代建筑设计研究院有限公司 256 

工作内容 自查项目 

区域环
境质量
的整体
变化情
况 

k≤-20%□ k>-20%□ 

环
境
监
测
计
划 

污染源
监测 

监测因子：（甲醇、氯化氢、丙酮、
苯、甲苯、二甲苯、硫化氢、氨、硫

酸雾、非甲烷总烃） 

有组织废气监测√ 

无组织废气监测√ 
无监测□ 

环境质
量监测 

监测因子：（甲苯、二甲苯、非甲烷
总烃） 

监测点位数（1） 无监测□ 

评
价
结
论 

环境影
响 

可以接受 √             不可以接受 □ 

大气环
境防护
距离 

距厂界最远（ 0 ）m 

污染源
年排放
量 

SO2:(/)t/a NOx:(/)t/a 
颗粒物: 

(/)t/a 

VOCs:(38.975)t/

a 

 

 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

257 

5.3 运行期地表水环境影响预测与评价 

根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》（HJ 2.3-2018）中关于水污染

型建设项目评价等级判定要求，本项目评价等级为三级 B，可不进行地表水环境

影响预测，本章节对地表水环境影响进行定性分析，并根据导则要求评价水污染

控制和水环境影响减缓措施的有效性和依托污水处理设施的环境可行性。 

5.3.1 正常工况下地表水环境影响分析 

项目产生的废水主要为工艺废水、公用辅助环保设施废水及生活污水等，其

中，工艺废水主要包括高浓度有机废水、高盐废水和其他低浓工艺废水；公用辅

助环保设施废水主要包括循环冷却塔产生排污水、车间地面冲洗废水、设备清洗

废水、真空泵换水、纯水制备系统产生浓水、废气处理系统碱/水喷淋产生废水。

其正常情况下的处理措施分述如下： 

①高浓有机废水：经蒸馏/精馏预处理并达到现有二期污水处理站进水水质

要求后，排入现有二期污水处理站进行处理，处理后通过厂区总排口进入蒲城县

城南污水处理厂； 

②高盐废水：本项目高盐废水送入现有工程废水预处理车间，采用多效蒸发

进行除盐预处理，预处理后的废水排入现有二期污水处理站，处理后通过厂区总

排口进入蒲城县城南污水处理厂； 

③低浓工艺废水：收集后排入现有二期污水处理站处理，处理后通过厂区总

排口进入蒲城县城南污水处理厂； 

④公用辅助环保设施废水：收集后排入现有二期污水处理站处理，处理后通

过厂区总排口进入蒲城县城南污水处理厂； 

⑤生活污水：经化粪池处理后进入现有二期污水处理站处理，处理后通过厂

区总排口进入蒲城县城南污水处理厂； 

本项目依托现有二期污水处理站，设计规模为 600m3/d，设计处理工艺为“隔

油气浮+均质曝气+水解酸化+高效厌氧反应塔+接触氧化+混凝沉淀+多介质过滤

+高效催化氧化+内环曝气生物滤池”。处理后出水可满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中三级标准，氨氮参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T 31962-2015）（B 等级）标准；同时也满足蒲城县城南污水处理厂收水

标准后，排入蒲城县城南污水处理厂进一步处理达到《陕西省黄河流域污水综合



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司技改二期项目环境影响报告书 

 
陕西省现代建筑设计研究院有限公司 

258 

排放标准》（DB61/224-2018）B 标准后经排碱渠排入渭河，对地表水体影响很

小。 

5.3.2 非正常工况下地表水环境影响分析 

（1）非正常情况 

由前述分析可知，正常情况下废水排放对外环境的影响很小。但在污水处理

站发生事故不能正常运行时，外排废水不能达标排放，会对蒲城县城南区污水处

理厂造成一定的冲击，增大负荷，引起污水处理厂水质波动，甚至造成排水超标。 

（2）非正常排放影响分析 

本项目废水非正常排放考虑污水处理设施失效情况，排放污染物主要为

COD、BOD5 和 SS 等。厂区现有事故水池容积为 900m³，同时根据建设单位提供

的资料，污水处理站二期中，配套建设生产废水集水池、生活污水集水池、均量池、

集水池和配水池等，设计容积分别为 261.12m3、107.2m3、260m3、377m3和 78m3，

合计容积 1083.32 m3，依托现有事故水池及拟建污水处理站废水收集池等，可满足

事故状态下不达标污废水的储存。事故发生后将废水排入厂区现有事故池或拟建

污水处理站废水收集池，待污水处理设施恢复正常后，将废水分批次泵入污水处

理系统，处理达标后外排蒲城县城南污水处理厂进一步处理，对渭河的影响较小。 

5.3.3 项目废水污染源排放量核算 

项目废水类别、污染物及治理设施信息见表 5.3-1，废水间接排放口基本情

况见表 5.3-2，废水污染物排放执行标准见表 5.3-3，废水污染物排放信息见表

5.3-4，地表水环境影响评价自查表见表 5.3-5。



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司技改二期项目环境影响报告书 

 259 

表 5.3-1    废水类别、污染物及治理设施信息表 

序

号 
废水类别 污染物种类 排放去向 

排放 

规律 

污染治理设施 
排放口 

编号 

排放口设置

是否符合要

求 

排放口类型 污染治理 

设施编号 

污染治理

设施名称 

污染治理设施

工艺 

1  甲苯、COD、乙酸等 

蒲城县城

南区污水

处理厂 

间断排

放，排放

期间流

量稳定 

 

/ 

 

现有二期

污水处理

站 

隔油气浮+均质

曝气+水解酸化

+高效厌氧反应

塔+接触氧化+

混凝沉淀+多介

质过滤+高效催

化氧化+内环曝

气生物滤池 

废水总排

口 

 

√是 

□否 

/ 

√企业排口 

□雨水排放 

□清净下水

排放 

□温排水排

放 

□车间或车

间处理设施

排放口 

2  甲苯、COD、盐等 

3  COD、THF 等 

4  COD、THF 硫酸等 

5  COD、THF、盐类等 

6  COD、盐类、甲苯等 

7  
COD、盐类、TN、THF

等 

8  
COD、盐类、甲苯、TP

等 

9  COD、盐类等 

10  盐类 

11 粗品 COD、THF 等 

12  COD、甲苯等 

13  COD、盐类、甲苯等 

14  COD、甲苯等 

15  COD、甲苯、盐类等 

16  COD、甲苯、盐类等 

17 
设备清洗废

水 
COD、BOD、SS 等 

18 车间地面冲 COD、SS 等 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司技改二期项目环境影响报告书 

 260 

洗废水 

19 喷淋塔废水 COD、盐类、SS 等 

20 循环冷却水 COD、盐类、SS 等 

21 反渗透浓水 COD、盐类、SS 等 

22 真空喷换水 COD 

23 生活污水 COD、BOD 、SS、氨氮 

 



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司技改二期项目环境影响报告书 

 261 

表 5.3-2    废水间接排放口基本情况表 

序号 

排放

口编

号 

排放口地理坐标 a 

废水排放量/（万 t/a） 
排放 

去向 
排放规律 

间歇

排放

时段 

受纳污水处理厂信息 

经度 纬度 名称 b 
污染物种

类 

国家或地方污染

物排放标准浓度/

（mg/L） 

1 
DW0

01 
E109°35'46.49" N 34°53'9.76" 

5.935 

（本项目） 

蒲城县城南

污水处理厂 

连续排

放,流量

稳定 

/ 

蒲城县

城南污

水处理

厂 

COD 50 

BOD5 10 

SS 10 

NH3-N 5（8） 

注：NH3-N 排放标准为括号外为水温＞12℃时的控制指标，括号内为水温≤12℃时的控制指标。 

表 5.3-3    废水污染物排放执行标准表 

序号 排放口编号 污染物种类 国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议 

1 

废水总排口 DW001 

pH 6～9 

《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准 

2 SS 400 mg/L 

3 COD 500 mg/L 

4 BOD5 300 mg/L 

5 甲苯 0.5 mg/L 

6 NH3-N 45mg/L 

《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）B 等级 7 TP 8mg/L 

8 TN 70mg/L 

表 5.3-4    废水污染物排放信息表（改、扩建项目） 

序号 排放口编 污染物种类 排放浓度/（mg/L） 新增日排放量/（t/d） 全厂日排放量/ 新增年排放量/ 全厂年排放量/



陕西蒲城海泰新材料产业有限责任公司技改二期项目环境影响报告书 

 262 

号 （t/d） （t/a） （t/a） 

1 
废水总排

口 

COD 257.67 0.0478  0.2614 14.336 78.408 

BOD5 44.385 0.0087  0.0803  2.608 24.083 

SS 50.99 0.0101  0.0481  3.027 14.439 

NH3-N 0.214 4.33E-05 0.0047  0.013 1.398 

TN 1.367 0.0003  0.0113  0.081 3.388 

TP 1.254 0.0002  0.0031  0.074 0.915 

甲苯 0.419 1.67E-05 0.00009 0.005 0.0271 

全厂排放口合计 

COD 78.408 

BOD5 24.083 